
Objekttyp: Advertising

Zeitschrift: Schauplatz Spitex : Zeitschrift der kantonalen Spitex Verbände
Zürich, Aargau, Glarus, Graubünden, Luzern, Schaffhausen, St.
Gallen, Thurgau

Band (Jahr): - (2007)

Heft 3

PDF erstellt am: 29.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Spitex Förderpreis 2008
der Interkantonalen Spitex Stiftung

Öffentliche Ausschreibung

Die Interkantonale Spitex Stiftung richtet im Jahr 2008 erneut den Spitex-Förderpreis aus. Er wird im März 2008

an der Veranstaltung „Sarner Spitex Standpunkt" gleichzeitig mit dem Spitex-Anerkennungspreis verliehen. Der

Förderpreis ist wiederum mit CFIF 10'000.~ dotiert. Mit dem Spitex-Förderpreis werden Einzelpersonen, Gruppen
oder Spitex-Organisationen mit besonderen Leistungen in bzw. für die Spitex-Arbeit ausgezeichnet. Als Kriterien

für den Vorschlag bzw. die Bewerbung gelten:

Die Eingabe muss einen klaren Bezug zur Hilfe und Pflege zu Hause (Spitex) aufweisen.

Eingabeberechtigt sind innovative und praxisrelevante Arbeiten sowie Projekte von Einzelpersonen, Gruppen
oder Spitexorganisationen im pflegerischen, hauswirtschaftlichen, sozialen, organisatorischen oder wirtschaftlichen

Bereich der Hilfe und Pflege zu Hause.
- Eingabeberechtigt sind ferner Abschlussarbeiten (Diplomabschluss, Höhere Fachschulen) sowie wissenschaft¬

liche Arbeiten mit Bezug zur Hilfe und Pflege zu Hause.

Das Preisreglement ist verbindlich. Die Begutachtungen der eingereichten Bewerbungen erfolgt nach einheitlichen

Kriterien durch eine Fachjury, bestehend aus mehrheitlich stiftungsunabhängigen Fachpersonen.

Das Preisreglement und die Beurteilungskriterien können bei der Interkantonalen Spitex Stiftung bezogen werden,

(siehe auch http://www.inter-spitex.ch/Spitex-Preis) Die Bewerbungen bzw. Vorschläge für den Spitex Förderpreis

2008 müssen

spätestens bis zum 31. August 2007 eingereicht werden an die

Geschäftsstelle Spitex-Preis 2008, Interkantonale Spitex Stiftung, Wilerstrasse 35, 6062 Wilen

Für Auskünfte stehen Ihnen zur Verfügung: Dr. J. Bucher, Direktor i.bucher@inter-spitex.ch, Tel. 041 666 74 77;

Claudia Halter, Sekretariat Spitex Förderpreis 2008, c.halter@inter-spitex.ch, Tel. 041 666 74 71

WEG
Hochschule
Gesundheit

I

Berufsbegleitende modulare Studiengänge

Start August 2007:

Bachelor of Science in Nursing (BScN)
Höhereintritte möglich für dipl. Pflegefachpersonen, HöFa I, HöFa II, Berufsschullehrpersonen

Start Herbst 2007:

Master of Advanced Studies (MAS) in Managing Healthcare Institutions
Start Frühling 2008:

Master of Advanced Studies (MAS) in Geriatrie Nursing

Hochschule.
Und praxisbezogen.

Mühlemattstrasse 42

CH-5001 Aarau

Telefon +41 62 837 58 90

Telefax +41 62 837 58 60

E-Mail info@weg-fh.ch

Web www.weg-fh.ch

Informationsveranstaltungen

02.07/13.09/07.11.2007
in Aarau, jeweils um 17 Uhr

Detaillierte Informationen
unter www.weg-fh.ch

Teil der FH Kalaidos Fachhochschule
Schweiz

Departement
Gesundheit

Part of UAS Kalaidos University of Applied Sciences
Switzerland

Department of
Health Sciences


	...

